INDICAÇÃO Nº 373/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize a implantação de sarjetão de concreto na Rua Orlando de
Almeida Sales, em frente à Delegacia de Polícia de Pilar do Sul.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, reiterando as indicações nº 31/2021,

291/2021, 225/2024 e 0276/2024, a implantação do sarjetão na referida rua é
necessária para melhorar o escoamento das águas pluviais, evitando alagamentos e
transtornos para os moradores e usuários daquela via, especialmente nos dias de
chuva. O local tem apresentado dificuldades de drenagem, o que tem causado
diversos incidentes e desconforto para a comunidade.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2024.

CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO